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KONCERT DLA MIESZKAŃCÓW

Na doroczny Koncert dla Mieszkańców 

zapraszamy do Opery Leśnej 10 września. 

Koncert pod hasłem „Muzyczne pocztówki 

z Sopotu” będzie zwieńczeniem obchodów 

200-lecia kurortu. W muzyczną podróż zabiorą 

nas m.in. Halina Frąckowiak, Anna Rusowicz, 

Marek Piekarczyk i Krystyna Prońko. Bilety są 

już w sprzedaży. 

SOPOCKA PIŁKA ZNOWU W GRZE!

Ogniwo Sopot to już nie tylko drużyna rugby, 

a również Pomorska Drużyna Piłkarska, która od 

wiosny rozgrywa ligowe spotkania. Celem 

piłkarzy jest jak najszybszy awans do czwartej 

ligi, a także pozyskanie sympatii sopockich 

kibiców. Pierwszy mecz rundy jesiennej 19 

sierpnia na stadionie przy ul. 23 Marca. Piłkarze 

zapraszają na mecz i liczą na gorący doping. 

WARTO ZOSTAĆ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ

„Nigdy nie wiadomo kiedy i dla kogo możemy 

stać się kimś bliskim. Spróbuj dać trochę 

siebie chociaż jednemu dziecku. Poczuj to, 

zostań rodziną zastępczą” – mówią rodzice 

zastępczy zachęcając innych do przyjęcia tej 

roli i zapewnienia dzieciom kochającego, 

ciepłego domu. MOPS oferuje profesjonalne 

wsparcie sopockim rodzinom zastępczym.
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Stwórz z nami wystawę 
poświęconą historii Opery Leśnej

„Wkręć się w Sopot” 
i do pracy jedź rowerem

Sopot gospodarzem zawodów 
w piłce nożnej freestyle

Konkurs na nazwę nowego 
centrum kulturalnego w Sopocie

W Operze Leśnej powstanie nowoczesna wystawa, która pokaże fenomen sopockiego 

amfiteatru i jego bogatą, fascynującą historię, której początek datuje się na 1909 r. 

Bałtycka Agencja Artystyczna BART zachęca do przekazywania pamiątek, artefaktów 

i wspomnień związanych z wydarzeniami, które odbywały się w Operze przed laty.

– Opery i operetki, festiwale wagnerowskie, a po II wojnie światowej niezliczone występy 

artystyczne, obchody świąt państwowych, akademie, koncerty symfoniczne, wreszcie 

międzynarodowe festiwale piosenki, które na scenie Opery Leśnej gościły od początku lat 60. 

– mówi Jacek Karnowski, prezydent Sopotu. – Wszystkie te wydarzenia, a także rzesze 

tworzących im artystów zapisały się w pamięci kilku pokoleń sopocian. Twórcy wystawy chcą te 

Kolejna edycja gry rowerowej „Wkręć się w Sopot”, promującej dojazdy do pracy 

rowerem, wystartuje 1 września. Przez 2 miesiące uczestnicy będą dojeżdżać do 

pracy rowerami, zliczając pokonane kilometry za pomocą aplikacji Activy.

Sopockie firmy chętne do udziału w rowerowej rywalizacji, zapraszamy do rejestracji na 

stronie gry „Wkręć się w Sopot”. Można to zrobić do 16 sierpnia. Rowerzyści, którzy 

wykręcą najwięcej kilometrów, mogą liczyć na pamiątkowe statuetki oraz bony zakupowe 

do sopockich sklepów rowerowych. 

– Każda z firm, której pracownicy zaangażują się w rywalizację, otrzyma certyfikat firmy 

naturalnie mobilnej – mówi Marcin Skwierawski, wiceprezydent Sopotu. – Rower to 

transport tani, ekologiczny i wspierający zdrowy styl życia. 

W aplikacji dostępny jest sklep, w którym za „wykręcone” punkty można odbierać 

wejściówki do obiektów kultury, bilety na koncerty, a także sopockie bluzy, czapki, 

skarpetki. Wręczenie nagród odbędzie się 11 listopada.

Światowy Związek Piłki Nożnej Freestyle 

(WFFA) potwierdził, że Sopot będzie 

gospodarzem przyszłorocznych euro-

pejskich zawodów w piłce nożnej 

freestyle. 

Wyjątkowe położenie, baza hotelowa oraz 

wsparcie organizacyjne władz miasta, SOT 

i MOSiR sprawiły, że w wyścigu o tytuł 

gospodarza tej spektakularnej imprezy 

sopocki kurort pokonał inne europejskie 

miasta, m.in. Barcelonę, Triest czy Tesaloniki. 

Oznacza to, że na początku sezonu letniego, 

przy  sopockim molo,  będzie można 

podziwiać topowe zawodniczki i zawodników, 

którzy pokażą widowiskowe triki z piłką nożną.

Bałtycka Agencja Artystyczna zaprasza mieszkanki i mieszkańców Sopotu do udziału 

w konkursie na nazwę dla nowego centrum kultury powstającego przy al. Mamuszki 14. 

W przyszłości właśnie ten adres stanie się miejscem aktywności kulturalnej dla 

sopocianek i sopocian, szczególnie dla dzieci i młodzieży. 

Na początek działalność gastronomiczna na parterze budynku, a następnie, po przeprowadzeniu 

niezbędnych prac remontowo-budowlanych, utworzenie m.in. tematycznych pracowni 

artystycznych, studia fotograficznego, sali koncertowej i konferencyjnej – tak w skrócie wyglądają 

plany dotyczące zagospodarowania budynku przy al. Mamuszki 14. 

Nieruchomością zarządza Bałtycka Agencja Artystyczna BART, a konkurs ma na celu stworzenie 

nazwy dla tego miejsca. Swoje pomysły można będzie zgłaszać w formie papierowej i pocztą 

elektroniczną. Po zapoznaniu się z nadesłanymi propozycjami jury wybierze pięć nazw, które 

następnie zostaną poddane pod głosowanie.

Konkurs rozpocznie się 19 sierpnia i potrwa do 5 października. Na autorów 5 najlepszych 

pomysłów czekają nagrody. Szczegółowe informacje dostępne będą od 19 sierpnia na stronie 

miasta www.sopot.pl 

wspomnienia przywołać i pokazać w ramach 

nowopowstającej, stałej ekspozycji. 

BART i Muzeum Sopotu dysponują już ciekawymi 

zbiorami,  wśród których są m.in.  przed- 

i powojenne bilety, foldery, zapisy nutowe, 

fotografie i autografy artystów czy należące do nich 

przedmioty (np. buty, w których w Sopocie 

wystąpiła Helena Vondráčková). Organizatorzy 

zachęcają do przynoszenia pamiątek po operowych 

wydarzeniach oraz do dzielenia się wspomnieniami 

– one również mogą się stać częścią wystawy.  

Jeśli masz pamiątki po wydarzeniach z Opery 

Leśnej, które mogłyby uzupełnić tworzoną 

ekspozycję,  napisz na adres mailowy: 

archiwum@bart.sopot.pl lub zadzwoń pod nr 

58 555 84 09. Organizatorzy czekają do 10 

września.

Fot. Freepik

AKTYWNY SOPOT /

Jak dołączyć?

Pobieramy lub aktualizujemy aplikację Activy. Po rejestracji dołączamy do tegorocznego 

konkursu „Wkręć się w Sopot”. Wybieramy spośród dostępnych firm tę, dla której 

będziemy kręcić – jest to niezbędne do naliczania punktów bonusowych. Przed każdym 

przejazdem należy uruchomić aplikację, która zmierzy przejazd i przydzieli odpowiednią 

liczbę punktów. Zakończenie przejazdu również należy odznaczyć w aplikacji, 

w przeciwnym razie będzie cały czas mierzyła przejazd. W aplikacji dostępny jest ranking 

indywidualny oraz ranking firm.

Fot. Ewelina Wołejko

Fot. Konrad Kosycarz/UMS/KFP
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Fragment al. Niepodległości i ul. Mazowiecka w remoncie
Do 28 sierpnia remontowana będzie nawierzchnia dwóch 

pasów al. Niepodległości, jezdni w kierunku Gdańska, na 

odcinku od granicy z Gdynią do przejścia dla pieszych przy 

siedzibie ZDiZ Sopot. Prace prowadzone będą również nocą. 

W trakcie przebudowy jest również ul. Mazowiecka. 

Remontowany odcinek al. Niepodległości ma długość ok. 450 

metrów. Prace są prowadzone w godzinach 9.00-14.00, tak by 

ominąć poranny i popołudniowy szczyt komunikacyjny. 

Przejezdny jest jeden, na zmianę lewy i prawy pas jezdni, 

w kierunku Gdańska. Wyjątek stanowić będzie weekend, 25-27 

sierpnia, kiedy układane będą warstwy nawierzchni bitumicznej. 

Remontowany fragment ulicy będzie wówczas wyłączony z ruchu, 

a ruch w obu kierunkach, będzie się odbywał jezdnią w kierunku 

Gdyni (po jednym pasie). W dniach 14-18 sierpnia prace będą 

prowadzone również nocą, z wyjątkiem nocy 15/16.08. 

W Domu Pomocy Społecznej przy ul. Mickiewicza 49 oddany został do użytku drugi pokój opieki 

wytchnieniowej. Z tej formy wsparcia mogą skorzystać mieszkańcy Sopotu sprawujący bezpośrednią 

opiekę nad bliskimi osobami w podeszłym wieku lub przewlekle chorymi. Profesjonalna opieka 

wytchnieniowa będzie świadczona przez całą dobę. Planowane są też kolejne takie miejsca. 

Następny punkt opieki wytchnieniowej, przy ul. Haffnera, zostanie uruchomiony jesienią.

Wszystkich rodziców i opiekunów, dzieci oraz osoby spodziewające się dziecka zapraszamy na 

Sopocki Rynek Non-Stop, gdzie 27 sierpnia w godz. 10.00-15.00 odbędzie się Bobo Bazar. 

W festynowej atmosferze będzie się można spotkać, porozmawiać, coś sprzedać, coś kupić, zjeść 

kawałek domowego ciasta czy pobawić się z dziećmi w konkurencjach zręcznościowych.

Osoby, które chcą sprzedawać niepotrzebne im już rzeczy, powinny zarejestrować się i zarezerwować 

stoisko. Sprzedawać można artykuły dla kobiet w ciąży, mam oraz dzieci – ubranka, zabawki, akcesoria do 

karmienia, łóżeczka, wózki i inne. Oferowany towar musi być w bardzo dobrym stanie. Szczegółowa lista 

w regulaminie dostępnym na stronie www.circulartogether.pl (wydarzenie Bobo Bazar).

Na Sopockim Rynku na wszystkich odwiedzających czekać będą: kącik zabaw, kącik kawowy i kącik 

dzidziusiowi, czyli przyjazna przestrzeń do karmienia i przewijania niemowlaków.

Więcej na: www.bit.ly/bobo-bazar

       Nigdy nie wiadomo kiedy i dla kogo możemy stać się kimś bliskim. Spróbuj 

dać trochę siebie chociaż jednemu dziecku. Szczęście tworzy się powoli i małymi 

krokami. Poczuj to, zostań rodziną zastępczą.

- ciocia Beata i wujek Paweł

     Jestem zawodową mamą zastępczą. Tak, to mój zawód, jak nauczyciel czy 

opiekun. Wiem, że robię coś ważnego w swoim życiu, wychowując „nie swoje” 

dzieci daję im nadzieję na lepsze, bezpieczne, normalne jutro.

- Anita i Paweł

     Decydując się na założenie rodziny zastępczej otrzymujemy z jednej strony 

pracę do wykonania, może trudne wybory i pewnego rodzaju straty 

i rozczarowania, czasami konieczność poświęcenia, ale z drugiej strony ogromną 

satysfakcję, możliwość kochania pomimo, wdzięczność, spełnienie i niesamowitą 

radość. Czynnikiem dodanym do tego jest wsparcie finansowe oraz pomoc 

psychologiczna i prawna. Taka właśnie decyzja może przemienić nasze życie, 

uświadomić cel i nadać mu nowy sens.

- Ania i Tadeusz

Nowy dwuosobowy pokój wypo-

sażony jest w łóżka rehabilitacyjne 

i materace przeciwodleżynowe, 

wysięgniki, szafki przyłóżkowe, dzięki 

którym osoba chora może wygodnie 

zjeść pozostając w łóżku. Są sprzęty 

pomocnicze, takie jak poduszki 

pozycjonujące, jest łazienka dos-

tosowana do potrzeb osób z nie-

Sopockie rodziny zastępcze zachęcają: 
warto zostać rodziną zastępczą!

SOPOT WSPIERA /

pełnosprawnościami.

– Całodobowa opieka nad bliską osobą przewlekle chorą jest niezwykle wymagająca i wyczerpująca dla 

opiekuna, a trwa nierzadko kilka lat – mówi Magdalena Czarzyńska-Jachim, wiceprezydentka Sopotu. 

– Dlatego tak ważne jest, by opiekun miał czas dla siebie, na załatwienie spraw, na zakupy czy kino, 

a jednocześnie pewność, że bliska mu osoba jest pozostawiona pod opieką profesjonalistów. 

Nowy pokój opieki wytchnieniowej jest drugim takim pokojem w sopockim DPS. Następnym miejscem 

świadczącym tę usługę będzie powstający Zespół Mieszkań Chronionych przy ul. Haffnera 38. Otwarcie 

zaplanowano na jesień tego roku. Szacuje się, że z usługi opieki wytchnieniowej w Sopocie, dziennej 

i całodobowej, skorzysta w tym roku ponad 30 osób.

W sprawach kierowania do miejsc opieki wytchnieniowej należy kontaktować się z MOPS Sopot, tel. 58 551 

17 10 w. 232.

Pokój opieki wytchnieniowej w DPS

Bobo Bazar, czyli wszystko dla dzieci na rynku

Fot. materiały DPS

PODARUJ DZIECKU        ZOSTAŃ RODZINĄ ZASTĘPCZĄ

Oferujemy kompleksowe wsparcie, m.in.

ź bezpłatne szkolenia, pomoc psychologiczną, pedagogiczną, prawną;

ź dofinansowanie do wypoczynku dziecka, remontu mieszkania, kosztów 

utrzymania; 

ź comiesięczne wsparcie finansowe na utrzymanie dziecka, rodzina zawodowa 

dodatkowo otrzyma wynagrodzenie. 

Zadzwoń do nas i dowiedz się jak zostać rodziną zastępczą.

Dział Pieczy Zastępczej MOPS Sopot, tel. 58 555 10 22.

Na czas trwania prac, przystanek autobusowy „Sopot 

Kamienny Potok” 02 (al. Niepodległości 938), na którym 

zatrzymują się pojazdy linii nr S, 31, 122, zostanie 

przeniesiony i umieszczony między wjazdem do ZDiZ 

a skrzyżowaniem z ul. Haffnera.

W trakcie przebudowy jest również ulica Mazowiecka. Prace, 

prócz nowej nawierzchni, chodników i oświetlenia, obejmują 

przebudowę kanalizacji deszczowej i wykonanie ogrodu 

deszczowego. Mimo zaawansowanych prac piesi mogą 

poruszać się chodnikami na całym obszarze objętym 

inwestycją, ul. Mazowiecka jest przejezdna, a utrudnienia 

w ruchu z powodu zwężenia jezdni występują jedynie na 

odcinku od posesji nr 32 do lasu. Pod koniec miesiąca prace 

przeniosą się w rejon skrzyżowania ulic Mazowieckiej 

i Kujawskiej.

Fot. materiały ZDiZ
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Na odwiedzających w sierpniu Muzeum Sopotu czekają dwie wystawy, warsztaty 

rodzinne i koncerty jazzowe w ogrodzie. Zaplanowano również spacery historyczne.

„Turyści i kuracjusze. Opowieść o dwóch miastach” to jedna z proponowanych wystaw, drugą 

jest stała ekspozycja Muzeum Sopotu prezentująca wnętrza mieszczańskie z początku XX wieku.  

W ramach rodzinnych warsztatów artystycznych „Lato w Muzeum Sopotu” 12 sierpnia odbędą się 

warsztaty stolarskie z pracownią Dzikie Dzieci (godz. 10.00, 11.45, 13.30). 19 sierpnia Muzeum 

zaprasza na warsztaty pt. „Odbij sobie kurort”, które rozpoczną się o godz. 12.00. 

A 26 sierpnia „200 lat kurortu” zaprezentuje Teatrzyk Kamishibai, na który zaprasza Biblioteka Sopocka.

W cyklu koncertów Swingujące 3-miasto 17 sierpnia o godz. 18.00 zagra Dead Vistula, 

24 sierpnia Arek Czernysz Trio, a 31 sierpnia Filip Żółtowski Quartet.

20 sierpnia Muzeum zaprasza na spacer poświęcony sopockim detalom architektonicznym, 

który poprowadzi Aleksandra Pilutkiewicz. Zbiórka o godz. 12.00 pod Muzeum Sopotu, ul. 

Poniatowskiego 8. Więcej na: muzeumsopotu.plNa cykl występów młodych polskich artystów zapraszają organizatorzy: MOSiR, 

Sopot i Morze Aniołów. 14 sierpnia wystąpi duet Wróblewski x Kulpa, a 19 sierpnia 

święto muzyki i sztuki, czyli Sea Ya Festival. Wstęp wolny. 

www.mbp.sopot.plwww.operalesna.pl

www.mosir.sopot.pl

www.muzeumsopotu.pl

Biblioteka Sopocka zaprasza do udziału w grze 

w przestrzeni miasta. Motywem przewodnim będą 

piraci. Gra rozpocznie się 26 sierpnia o godz. 10.00 

na placu Rybaków. 

Na starcie każda drużyna otrzyma pakiet materiałów 

pomocnych w przejściu trasy. Na mapie znajdą się 

punkty, które trzeba odwiedzić. Poza rozwiązywaniem 

zadań wymagających kreatywności, sprytu i szczęścia 

na końcu odbędzie się quiz dotyczący kultury pirackiej. 

Bibliotekarze zachęcają, by uczesnicy przebrali się 

w pirackie stroje. Autorka lub autor najlepszego 

przebrania otrzyma nagrodę. Uczestnicy muszą mieć 

ze sobą smartfony do skanowania kodów QR. Do gry 

będzie można dołączyć do godz. 10.30.

Wydarzenie odbędzie się w ramach projektu 

wMITOgraj dofinansowanego ze środków miasta.

BIBLIOTEKA /

Rodzinna gra miejska Władcy mórzMuzyczne pocztówki 
na Koncercie dla Mieszkańców

Sopot Molo Festiwal 
w muszli koncertowej 

Na doroczny Koncert dla Miesz-

kańców zapraszamy do Opery Leśnej 

10 września o godz. 18.00. Koncert 

pod hasłem „Muzyczne pocztówki 

z Sopotu” będzie zwieńczeniem 

obchodów 200-lecia kurortu. Bilety są 

już w sprzedaży.

W muzyczną podróż zabiorą nas m.in. 

Halina Frąckowiak, Anna Rusowicz, 

Marek Piekarczyk i Krystyna Prońko. 

Zagrają Rebel Babel Ensemble i Polska 

Filharmonia Kameralna Sopot pod 

dyrekcją Wojciecha Rajskiego i Szymona 

Morusa.

Bilety: w kasie Opery Leśnej, punktach IT 

(pl. Zdrojowy 2 i ul. Dworcowa 4), online 

na www.operalesna.pl/wydarzenia

Organizatorzy przygotowali pulę biletów 

dla Sopocian, w specjalnej cenie 30 i 40 

zł, które można kupić na Kartę Sopocką. 

Karta upoważnia do zakupu 2 biletów w 

Fot. Biblioteka Sopocka

MUZEUM SOPOTU /

Koncertowo, spacerowo...

KONCERTOWY SOPOT /

Roman Wróblewski 

(piano) wraz z We-

roniką Kulpą (wiolon-

czela) zagrają muzykę 

inspirowaną portu-

galskim słońcem, 

az ja tyck imi  pod-

różami oraz pięknem 

polskiej natury. 

S e a  Ya  F e s t i v a l 

odbędzie się w So-

pocie  już  po raz 

trzeci. 19 sierpnia od 

godz. 16.00 posłu-

chać będzie można 

pięciu koncertów, 

a przy okazji obejrzeć 

prace  malarsk ie , 

rzeźbę,  autorskie 

ubrania,  biżuterię 

i wiele innych efek-

cenie promocyjnej. Pula zniżkowych biletów jest ograniczona.

Organizatorzy: Miasto Sopot i Bałtycka Agencja Artystyczna BART.

tów pracy kreatywnej. Zagrają: Kontrast, Seweryn z Zespołem, Sara Kordowska, The 

Coastline, VVelur.

www.teatratelier.pl

TEATR /

Półmetek Lata Teatralnego w Sopocie
Sopocka publiczność mogła od początku wakacji podziwiać wielu wspaniałych artystów. 

Dotychczas wystąpili między innymi: Ewa Błaszczyk, Hanna Banaszak, Magda Umer czy 

André Ochodlo. Za nami także kolejne Międzynarodowe Spotkania z Kulturą Żydowską 

i poemat jazzowy „Bona Sforza”.

Repertuar Teatru Atelier im. Agnieszki Osieckiej jest jeszcze pełny wydarzeń. Dobiega końca konkurs 

na interpretację piosenek Agnieszki Osieckiej, gala odbędzie się 13 sierpnia, o godz. 19.30. Do końca 

wakacji trwa Lato Teatralne, a na scenie 

zobaczymy jeszcze wiele koncertów, recitali 

i spektakli. Wystąpią: Katarzyna Żak, Anna 

Sroka-Hryń, Marta Burdynowicz i Marcin 

Januszkiewicz. 

Tegoroczny sezon w Teatrze zakończy 

spektakl, który na co dzień w swoim 

repertuarze ma Teatr Muzyczny ROMA, czyli 

„Tuwim dla dorosłych", który pozwala 

spojrzeć z zupełnie innej perspektywy na 

postać i twórczość wielkiego polskiego 

poety. Przedstawienie, w reżyserii Jerzego 

Satanowskiego, grane będzie codziennie od 

24 do 28 sierpnia. 
Fot. materiały prasowe organizatora
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KOSZYKÓWKA /

Początek koszykarskich przygotowań

Sopocka piłka znowu w grze!

Rusza Ekstraliga Rugby
Pierwszy mecz nowego sezonu Ekstraligi Rugby rozegrany zostanie 12 sierpnia o godz. 16.00 na 

stadionie im. Edwarda Hodury. Wicemistrzowie Polski z Sopotu zmierzą się z drużyną KS 

Pływacy spotkają się 19 sierpnia, by popłynąć wokół molo w ostatnim wyścigu pływackim 

w sezonie 2023. Po wyścigu poznamy zwycięzców poszczególnych kategorii cyklu.  

W drugiej połowie sierpnia na krytej pływalni przy ul. Haffnera 57 każdy będzie mógł 

nauczyć się pływać lub udoskonalić swoje umiejętności pod okiem instruktora. Zajęcia są 

indywidualne i bezpłatne, obowiązuje jedynie bilet na pływalnię. Szkolenie pływackie będzie 

dostępne od 17 do 31 sierpnia, z wyłączeniem sobót i niedziel. Wystarczy w godz. 9.00-14.00 

zgłosić się do instruktora. Z nauki lub doskonalenia pływania można korzystać w dowolny sposób: 

jednorazowo lub przez kilka kolejnych dni.

Budowlanych Łódź. W nowy sezon 

rozgrywek sopockie Ogniwo wchodzi 

z nowymi trenerami i zawodnikami.

Ogniwo Sopot przystąpi do nowego sezonie 

po kilku zmianach. Na stanowisku trenera 

pracę zakończył Karol Czyż. Szkoleniowiec 

pełnił tę funkcję przez 12 lat, podczas których 

drużyna osiągnęła wiele sukcesów. 

Głównym trenerem w sezonie 2023-24 został 

Thomas Fidler. To zawodnik formacji młyna, 

który asystował Karolowi Czyżowi.

14 sierpnia drużyna Trefla Sopot rozpocznie przygotowania do rozgrywek 

2023/2024. Żółto-czarni rozegrają co najmniej 6 meczów sparingowych, 

a zwieńczeniem przygotowań i jednocześnie inauguracją sezonu będzie spotkanie 

o Superpuchar Polski 2023, które odbędzie się 20 września w Sosnowcu.

Pierwsze spotkanie sparingowe zespół rozegra 26 sierpnia, kiedy to podejmie 

w Sopocie beniaminka Orlen Basket Ligi Dziki Warszawa. W okresie 

przygotowawczym żółto-czarni wezmą udział w Kasztelan Basketball Cup 

i Turnieju o Puchar Prezydenta Miasta Słupska, gdzie zmierzą się z odpowiednio 

Anwilem Włocławek oraz Suzuki Arką Gdynia i Grupą Sierleccy Czarnymi Słupsk. 

Z drużynami prowadzonymi przez Przemysława Frasunkiewicza i Mantasa 

Cesnauskisa koszykarze zagrają dwukrotnie. Domowe spotkanie z Czarnymi 

zaplanowane na 15 września będzie ostatnim meczem przed Superpucharem 

Polski, o który Trefl powalczy z Kingiem Szczecin.

Niedługo klub wystartuje ze sprzedażą karnetów na mecze domowe w sezonie 

2023/2024.  Informacje na stronie treflsopot.pl  oraz w kanałach 

społecznościowych Trefla Sopot.

Ogniwo Sopot to już nie tylko drużyna rugby, a również Pomorska Drużyna 

Piłkarska, która od wiosny rozgrywa ligowe spotkania. Celem piłkarzy jest 

jak najszybszy awans do czwartej ligi, a także pozyskanie sympatii 

sopockich kibiców. Pierwszy mecz rundy jesiennej 19 sierpnia.

Sekcja piłkarska Ogniwo Sopot ma tradycje sięgające 1946 r. i działała do roku 

1994. W 2018 r. klub został reaktywowany i na nowo złożony z trzech sopockich 

klubów: Karlikowo, KP Sopot i Unia. 

Stowarzyszenie PDP Ogniwo Sopot, kontynuator tradycji sopockiej piłki nożnej, 

zmieniło się wiosną 2023 r. za sprawą Marcina Krakowskiego, Pawła Galuhna 

W Gorzowie Wielkopolskim odbyły się 99. PZLA Mistrzostwa Polski w lekkiej 

atletyce. Do Sopotu przyjechał z Gorzowa złoty medal i mistrzostwo Polski. 

Na uniwersjadzie w chińskim Chengdu sopocianka znakomicie pobiegła 

w sztafecie 4x400 m.

Na Mistrzostwach Polski Emilia Kusy, reprezentująca SKLA, zdobyła złoty medal 

w skoku o tyczce, uzyskując wynik 4,20 m. Mistrzynią Polski w skoku wzwyż, 

z wynikiem 184 cm, została Paulina Borys, również ze SKLA. Aleksandra Formella 

RUGBY /

Fot. materiały UMS 

Finałowy wyścig dookoła molo

PŁYWANIE /

O godz. 12.00 hejnał z latarni morskiej da 

sygnał do startu trzeciego Wyścigu 

pływackiego dookoła molo im. Jacka 

Starościaka. We wszystkich wyścigach 

r ywa l i zac ja  odbywać  s ię  będz ie 

w 7 kategoriach wiekowych i w kategorii 

OPEN. 

A o godz. 9.00 i 10.00 MOSiR Sopot i Open 

Water  Team Sopot  zapraszają  do 

przepłynięcia krótszych dystansów: 400 m 

dla dzieci i 800 m dla osób powyżej 

12. roku życia. Zapisy na wyścig i na Slow 

Swimming będą możliwe na platformie: 

elektronicznezapisy.pl .  Szczegóły 

i regulamin na stronie: mosir.sopot.pl

była 5. w finale biegu na 400 m, co 

prawdopodobnie zapewniło jej 

powołanie na Mistrzostwa Świata w 

Budapeszcie w sztafecie 4x400 m. 

Bardzo dobrze spisali się sopoccy 

lekkoatleci  na uniwersjadzie 

w chińskim Chengdu. Aleksandra 

Formella zdobyła złoto wraz 

z koleżankami ze sztafety 4x400 m. 

W siedmioboju miejsce 4. wywal-

czyła Edyta Bielska.

Fot. materiały prasowe MOSiR

LEKKOATLETYKA /

Sopoccy lekkoatleci z sukcesami 
w Gorzowie i Chengdu

Fot. materiały prasowe

30 sierpnia na Stadionie Leśnym odbędzie się 25. edycja Grand Prix 

Sopotu im. Janusza Sidły. W tym roku przypada 30. rocznica śmierci 

jednego z najlepszych oszczepników na świecie, pięciokrotnego uczestnika 

Igrzysk Olimpijskich.

PIŁKA NOŻNA /

i Mariusza Putrycza, którzy weszli w skład zarządu z postanowieniem 

rozwijania sekcji piłkarskiej. 

Piłkarze rozpoczęli rozgrywki w klasie A jeszcze w rundzie wiosennej, 

kończąc sezon na piątym miejscu. Do klasy okręgowej awansują dwa 

pierwsze zespoły. Przed sopocianami teraz runda jesienna, której 

pierwsze spotkanie, mecz z VS Start Mrzezino, zostanie rozegrane 

19 sierpnia o godz. 17.00 na stadionie przy ul. 23 Marca. Piłkarze 

zapraszają na mecz i liczą na gorący doping. Wstęp wolny.

Więcej na stronie www.sopot.plFot. materiały Ogniwo Sopot


